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ANNOTATSIYA 
Maqolada jinoyat huquqi sohasida qurolni qonunga xilof muomalasining ob’ektiga doir fikr va 

mulohazalar tahlili amalga oshirilgan. Demokratik tamoyillarga asoslangan jinoyat huquqiga oid 
adabiyotlarda, qurol, o‘q-dorilar, portlovchi moddalar yoki portlatish qurilmalarining g‘ayriqonuniy 
muomalasining obyektiv tomoni bo‘yicha turli hil fikr va mulohazalar yuritilgan bo‘lib, jinoyat 
huquqi va boshqa huquq fanlarida olimlar tomonidan ilgari surilgan g‘oya va qarashlar, xulosalar va 
taklif-tavsiyalarini chuqur o‘rganish yuzasidan alohida tadqiqotni amalga oshirish zarurati 
mavjudligini ko‘rishimiz mumkin bo‘ladi va keyingi tadqiqotlarda mazkur masala yuzasidan 
izlanishlarni davom ettirish maqsadga muvofiq deb hisoblaymiz. 

Kalit so‘zlar: Qurol, o‘q-dorilar, portlovchi moddalar yoki portlashish qurilmalari, jinoyat 
obekti, inson, shaxs, jamiyat. 
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НЕЗАКОННОЕ ОРУЖИЕ В УГОЛОВНОМ ПРАВЕ МНЕНИЯ ПО ОБЪЕКТУ 

ЛЕЧЕНИЯ 
АННОТATЦИЯ: 

В статье проведен анализ мнений и комментариев по объекту незаконного обращения с 
оружием в сфере уголовного права. В уголовно-правовой литературе, основанной на 
демократических принципах, существуют различные мнения и соображения по поводу 
объективной стороны незаконного обращения с оружием, боеприпасами, взрывчатыми 
веществами или взрывными устройствами, которые выдвигаются учеными в области 
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уголовного права и других юридических наук. быть в состоянии увидеть, что существует 
необходимость проведения отдельного исследования в отношении углубленного изучения 
идей и взглядов, выводов и предложений, и мы считаем целесообразным продолжить 
исследования по этому вопросу в дальнейших исследованиях. 

Ключевые слова: Оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества или детонационные 
устройства, преступный объект, лицо, лицо, общество. 
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RETROSPECTIVE ANALYSIS OF THE LEGAL REGULATION OF THE RESTRICTION 

OF INDIVIDUAL RIGHTS IN THE PRELIMINARY INVESTIGATION 
 

ANNOTATION 
In the article, the analysis of opinions and comments on the object of illegal handling of 

weapons in the field of criminal law was carried out. In the criminal law literature based on democratic 
principles, there are various opinions and considerations on the objective aspect of the illegal handling 
of weapons, ammunition, explosives or explosive devices, which are put forward by scholars in 
criminal law and other legal sciences. we will be able to see that there is a need to conduct a separate 
study regarding the in-depth study of ideas and views, conclusions and suggestions, and we believe 
that it is appropriate to continue research on this issue in further studies. 

Keywords: Weapons, ammunition, explosives or detonation devices, criminal object, person, 
person, society. 

 
Demokratik tamoyillarga asoslangan jinoyat huquqiga oid adabiyotlarda jinoyat obyekti 

tushunchasi haqidagi masala yuzasidan turli nuqtai nazarlar mavjuddir. Bir guruh mualliflar (ular 
ko‘pchilikni tashkil etadilar) jinoyat obyektini ijtimoiy munosabatlar sifatida an’anaviy tushunishdan 
kelib chiqsalar [1, −С.78–79], Ikkinchi guruh olimlari esa ijtimoiy munosabatlar qatorida jinoyat 
obyektiga xos boshqa sifatlarni, xususiyatlar (yuridik qadriyat yoki manfaatlar)ni ham kiritadilar [2, 
−С.118]. Uchin shilari esa jinoyat obyekti nazariyasining ijtimoiy munosabatlar sifatida 
majmuaviyligi (universal)ni inkor etib, faqat huquqiy qadriyatlarni tushunish lozimligini uqtirib 
o‘tadila [3, −С.104]. Olimlar tomonidan bildirilgan fikr-mulohazalar yoki g‘oyalarning tahlili shuni 
ko‘rsatmoqdaki, Ikkinchi guruh olimlarning yondashuvi e’tiborga molik bo‘lsa-da, uchin shi 
guruhdagilarning jinoyat obyekti tushunchasiga bo‘lgan qarashlari fanda hali to‘liq o‘rganilinmagan 
desak xato qilmangan bo‘lamiz. Hattoki mazkur yondashuv vakilaridan biri A.E. Jalinskiyning 
ta’kidlashisha «huquqiy qadriyatlar jinoyat obyektining yangi nazariyasida hali to‘liq o‘zini ifoda eta 
olmagan» [4, −С.97]. Fikrimizcha, jinoyat obyekti − jinoyat qonuni hujjatlari bilan muhofaza 
etiladigan ijtimoiy munosabatlar yig‘indisidan iboratdir. 

Qurol, o‘q-dorilar, rortlovshi moddalar yoki rortlatish qurilmalarining g‘ayriqonuniy 
muomalasi bilan bog‘liq jinoyatlarning umumiy obyekti, boshqa jinoyatlar kabi jinoyat qonuni bilan 
qo‘riqlanadigan ijtimoiy munosabatlarning umumiy yig‘indisidan iborat bo‘ladi. Chunki, ijtimoiy 
munosabatlarning barcha guruhlari bir-biri bilan o‘zaro bog‘liq bo‘lganligi sababli, ularning bir 
guruhiga yetkazilgan zarar boshqa guruhlariga bevosita ziyon yetkazmasada, umumiy jihatdan 
baholaganda barcha ijtimoiy munosabatlarning majmuiga ziyon yetkazadi   [5, −B.101]. 

Mazkur ijtimoiy munosabatlarning yig‘indisini O‘zbekiston Respublikasi Jinoyat kodeksi 
(keyingi o‘rinlarda O‘z.R JK deb yuritiladi)ning 2-moddasi birinchi qismida aks ettirilgan jinoyat 
to‘g‘risidagi qonun hujjatlarining vazifalarini belgilashda inobatga olingan. Ular jumlasiga: shaxs, 
uning huquq va erkinliklari, jamiyat va davlat manfaatlari, mulk, tabiiy muhit, tinshlik va insoniyat 
xavfsizligini ta’minlaydigan ijtimoiy munosabatlarning yig‘indisi kiritilgan. 
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Jinoyatning umumiy obyektini aniqlash bilan bog‘liq masalani tadqiq etayotganda, muhim bir 
jihatga e’tibor qaratmaslikning iloji yo‘q. Ta’kidlash o‘rinliki, amaldagi O‘z.R JK va jinoyat huquqi 
bilan bog‘liq ilmiy-nazariy manbalarda, shuningdek, jinoyat qonun hujjatlari orqali muhofaza 
qilinishi zarur bo‘lgan jinoyatlarning umumiy obyektiga oid to‘plangan ilmiy xulosalar va amaliy 
tajribalarni umumlashtirgan holda ularni qayta tasniflash haqidagi takliflarni shakllantirish uchun 
yetarliasoslar va obyektiv zarurat rishib yetilgan. Bu haqdagi izohlarimiz quyidagicha. Ya’ni: 

Avvalambor, O‘z.R JKning 2-moddasi birinchi qismida jinoiy-huquqiy muhofaza ostiga 
olingan eng muhim, qimmati yuqori bo‘lgan va davlat muhofazasiga muhtoj ijtimoiy munosabatlar 
[6, −Б.140] ro‘yxatidan ushbu Kodeks Maxsus qism ichki tuzilishi bilan qiyosiy-huquqiy jihatdan 
taqqoslaganda Kodeks qabul qilinganidan keyin o‘tgan yigirma besh yildan ortiq vaqt mobaynida 
JKga kiritilgan yangi-yangi bo‘lim yoki boblarda aksini torgan jinoyat huquqiy munosabatlar, 
jumladan «tadbirkorlik faoliyati tartibi, axborot texnologiyalari sohasidagi, harbiy xizmatni o‘tash 
tartibini belgilovchi, qolaversa yangi tashqi iqtisodiy aloqalarning tartibini» belgilab beruvchi 
ijtimoiy munosabatlar vazifalar qatorida kiritilmagan; 

ikkinchidan, yangi O‘zbekiston deb atalgan hozirgi kunda tub islohotlar amalga oshirilib 
shiddat bilan tizimli rivojlantirish ko‘lami kengayotgan jamiyatimizda, qolaversa «Inson qadri» 
g‘oyasi ustuvorlik kasb etayotgan bir paytda jinoyat huquqi asosida jinoyat qonun hujjatlari orqali 
muhofaza qilinishi zarur bo‘lgan obyektlar doirasi tobora kengayib bormoqda. Ayniqsa, inson yoki 
shaxs yoxud fuqarolarning huquqlari va erkinliklari, jamiyat va davlat manfaatlarini amalda va 
ishonshli himoya qilishni kafolatlari yil sayin yangi bosqichga ko‘tarilayotgani bois, jumladan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-yil 14-maydagi PQ-3723-son qarori bilan 
tasdiqlangan «O‘zbekiston Respublikasi ning Jinoyat va jinoyat-protsessual qonunchiligini 
takomillashtirish Konsepsiyasi» [7] ni ijrosi bilan bog‘liq yigirmadan ortiq ustuvor vazifalarni 
ro‘yobga chiqarishdagi yakuniy bosqishiga erishish uchun yangi JKni tayyorlashda mazkur normativ-
huquqiy hujjatning vazifalarini yanada mukammal va aniq belgilab olish zarur; 

uchinchidan, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi PF-60-son 
farmoni bilan tasdiqlangan «2022-2026 yillarga mo‘ljallangan «Yangi O‘zbekistonning Taraqqiyot 
Strategiyasi» [8] ning Ikkinchi ustuvor yo‘nalishidagi (14-maqsadning 4-xatboshida) – Jinoyat, 
jinoyat-protsessual va jinoyat ijroiya qonunchiligini takomillashtirish siyosatini izchil davom ettirish, 
jinoiy jazolar va ularni ijro etish tizimiga insonparvarlik tamoyilini yanada keng joriy etish vazifasi 
ko‘ndalang turganini hisobga olgan holda amaldagi Jinoyat qonun hujjatlarining Maxsus qismidagi 
bo‘lim va boblar tuzilish jihatdan jinoyatlarning umumiy obyektini hisobga olgan holda «Inson, 
jamiyat va davlat»tamoyiliga to‘liq mos ravishda ketma-ketlikda, ya’ni qat’iy tarzda tizimli tartibda 
shakllantirilishi shart. 

Aynan shu o‘rinda O‘zbekistonda jinoyat huquqi fanining yetuk olimlaridan biri bo‘lgan 
M.X. Rustambayevning«amaldagi jinoyat qonun-hujjatlari bilan muhofaza qilinadigan obyektlar deb 
e’lon qilingan ijtimoiy munosabatlar o‘zida jamiyatda yuzaga kelgan qimmatli mezonlarni tasvirlab, 
muhofaza obyektlarining qanchalik mustahkam qo‘riqlanishiga qarab, jamiyatdagi eng muhim 
ijtimoiy munosabatlarni muhofaza qiluvchi normalar ketma-ketligiga ham bog‘liq»    [6, −Б.140] 
degan qimmatli fikri yuqoridagi xulosalarni bayon qilishimizga turtki bo‘ldi. Shu nuqtai nazardan 
boshqa qonun hujjatlaridagi kabi jinoyat qonun hujjatlaridagi uzviy bog‘liqlik va aloqadorlik nuqtai 
nazardan qaraganda Jinoyat kodeksining vazifalari Maxsus qismi bilan hamohang tarzda (bo‘lim 
nomlari asosida) tuzilishi muhim ahamiyat kasb etadi. 

Fikrlarimizni davom ettirib, A.V. Naumovning quyidagi xulosasini eslashni joiz deb 
hisoblaymiz. Ya’ni, «demokratik ta’moyillarga ko‘ra, jinoyat qonuni bilan qo‘riqlanadigan obyektlar 
ierarxik ketma-ketlikda: shaxs, jamiyat va davlat manfaatlaridan kelib chiqib tuzilishi kerak. Shu 
boisdan shaxs manfaatlari jinoyat-huquqiy himoyaning asosi bo‘lishi kerak. Aynan shu 
manfaatlarning ishonshli va samarali himoya qilinishi, ayni paytda jamiyat va davlat manfaatlarini 
samarali himoya qilishga xizmat qiladi. Jinoyat-huquqiy himoya obyektlarini qonunchilik bilan 
belgilash sohasidagi bunday ustuvorliklar rivojlangan demokratik davlatlarning jinoyat kodeksida 
ushbu muammoning qonuniy yechimiga mos keladi»        [9, −С.150]. 
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Yoinki, O‘zbekiston davlati rahbarining ta’biri aytganda «... konstitutsiyaviy islohotlarning 
zaruratidan kelib chiqib, ilgari amal qilib kelgan davlat – jamiyat – inson tamoyilini inson – jamiyat 
– davlat deb o‘zgartirish, uni milliy qonunchiligimiz va huquqiy amaliyotimizda mustahkamlash 
zarur» [10]. 

Prezident Sh. Mirziyoyevning ushbu bildirgan purma’no so‘zlariga, ya’ni ularni 
konstitutsiyaviy poydevor sifatida tan olib, unga tayangan holda jinoyat huquqi ta’limotida shu kunga 
qadar jinoyat huquqiy muhofaza qilingan va JKning 2-moddasi, birinchi qismida nazarda tutilgan 
«shaxs» atamasi o‘rniga «inson» atamasini qo‘llash zarurati yuzaga kelmoqda. Buning boisi, 
quyidagilar bilan izohlanadi:  

birinchidan, tadqiqot ishimizning metodologik asosini tashkil etuvchi Prezidentning jamiyat 
hayotimizning ijtimoiy-siyosiy, iqtisodiy, ma’naviy-ma’rifiy jabhalari va sud-huquq tizimini isloh 
qilishga oid ulug‘vor g‘oyalarida, ayniqsa Yuqorida ta’kidlaganimizdek «konstitutsiyaviy 
islohotlarning zaruratidan kelib chiqib, ilgari amal qilib kelgan davlat – jamiyat – inson tamoyilini 
inson – jamiyat – davlat deb o‘zgartirish, uni milliy qonunchiligimiz va huquqiy amaliyotimizda 
mustahkamlash zarur»ligidir; 

ikkinchidan, O‘zbekiston Respublikasining Konstitutsiyaviy prinsiplaridan biri sifatida 
«O‘zbekiston Respublikasida demokratiya umuminsoniy prinsiplarga asoslanadi, ularga ko‘ra inson, 
uning hayoti, erkinligi, sha’ni, qadr-qimmati va boshqa daxlsiz huquqlari oliy qadriyat hisoblani»chin 
ing tan olinishi, shuningdek 2-bo‘limda «Inson va fuqarolarning shaxsiy huquq va erkinliklari» o‘rin 
egal lashi bilan birga 24-moddada «Yashash huquqi har bir insonning uzviy huquqidir. Inson hayotiga 
suiqasd qilish eng og‘ir jinoyatdir» deb belgilanishi [11], aynan «inson» konstitutsiyaviy muhofaza 
qilish obyekti sifatida qat’iy belgilanganligi, uni boshqa qonun hujjatlar, jumladan Jinoyat qonun 
hujjatlari bilan «Inson, uning huquq va erkinliklari» muhofaza qilinishi lozim; 

uchinchidan, fanda ilmiy-nazariy va metodologik qarashlarning mavjudligi asosida «inson», 
«shaxs», «fuqaro», «odam», «individ» atamalari orasida «inson» atamasi sanab o‘tilganlarga nisbatan 
borliqda ko‘proq qo‘llanilishi masalaga oydinlik kiritishga ko‘l keladi. Shu o‘rinda «inson» va 
«shaxs» atamalarining mazmun-mohiyatini tahlil qilishga urinib ko‘ramiz: 

Chunonchi, Q. Nazarovning fikrisha, «inson (arab. unutmoq) – olamdagi boshqa biologik 
mavjudotlardan ajralib turadigan muhim xususiyatlarga, ya’ni aql, ma’naviyat, madaniyat, axloq, 
tafakkur, til va boshqa jihatlarga ega bo‘lgan ijtimoiy vujud, odam zotini anglatuvshi tushunchadir» 
[12, −B.487], «shaxs – ijtimoiy-ma’naviy, axloqiy mohiyati o‘zida mujassamlashtirilgan odamni 
anglatuvshi tushunchadir» [13, −B.519]. Faylasuf olimning fikridan inson atamasining mohiyati 
shaxs atamasiga qaraganda ansha keng ma’noni anglatadi degan xulosaga kelishimiz mumkin. Uning 
bu ta’rifi falsafa fanining nuqtai nazarini ifodalaydi. 

A.A. Mavlyanov «inson va shaxs» atamalari tushunchalariga oid falsafiy fikrida quyidagilarni 
bayon qilgan: Ya’ni «inson – yer yuzida mavjud tirik organizmlarning eng Yuqori darajasi bo‘lib, 
o‘zida biosotsial butunlikni mujassamlashtiruvshi ijtimoiy tarixiy faoliyat va madaniyat subyektidir», 
«shaxs esa – o‘zida ijtimoiy ahamiyatli sifatlarini shakllantirgan konkret-tarixiy butunlikka ega 
bo‘lgan insondir» [14, −Б.6-12, 47-62]. 

R.I.Novgorodsev «shaxs» tushunchasi borasida shunday deydi «shaxs bu ijtimoiy ideal, ushbu 
ideallikning tomiri tirik inson shaxsida mujassam bo‘ladi» [15, −С.67]. «Inson» tushunchasi haqida 
Gobbs [16, −С.95] ning fikri bo‘yicha «inson nafaqat tabiiy va jismoniy, balki axloqiy va madaniy 
mavjudot» ekanligi bilan ta’riflanadi. 

Shunday qilib, «inson» tushunchasi biologik va sotsial (axloqiy va madaniy) omillarning 
yaxlitligida namoyon bo‘lsa, «shaxs» tushunchasida esa insonning faqat ijtimoiylashuvi haqida so‘z 
yuritiladi. 

Ushbu ikkita atama o‘rtasidagi nomutanosiblikni tahlil qilishimizdan maqsad, biosotsial 
yaxlitlikga ega bo‘lgan insonni yoki ijtimoiylashuvga erishgan, o‘zini bilish darajasiga yetgan inson 
(shaxs)ni amaldagi jinoyat qonun hujjatlar bilan muhofaza qilinadigan obyekt sifatida tushunish 
lozimligini aniqlashdan iborat edi. Chunki amaldagi jinoyat qonun hujjatlarida belgilangan maxsus 
qism normalarini tahlil qilganimizda, qonun chiqaruvchi «shaxsga qarshi jinoyatlar» deb nomlangan 
bo‘limda nazarda tutilgan normalar bilan nafaqat inson (shaxs)ni ijtimoyillashuvga ega bo‘lgan 
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holati, balqi biosotsial mavjudligi bilan bog‘liq ijtimoiy munosabatlarni jinoyat-huquqiy nuqtai 
nazardan qo‘riqlashni amalga oshiradi. Misol uchun O‘zR. JKning 99-moddasida «onaning o‘z 
chaqalog‘ini tug‘ish vaqtida yoki tug‘ilishi hamon qasddan o‘ldirilishi» [17, −B.67] uchun jinoiy 
javobgarlik belgilangan norma bilan biosotsiologik omillarga ega bo‘lgan inson (chaqaloq) hayoti 
muhofaza ostiga olinganligiga guvoh bo‘lamiz. 

Demak, tahlillar asosida ta’kidlash joizki, Jinoyat huquqi ta’limotida ijobiy ijtimoiy 
munosabatlarda «inson» atamasini tushuncha nizoli ijtimoiy munosabatlarda esa, endi jinoyat 
subyekti sifatida «inson» iborasi emas, balki «shaxs» tushunchasini qo‘llash lozim bo‘ladi. Chunki, 
insonning ijtimoiylashganligi uni ruhiyat olamida o‘zini bilish va boshqarish xususiyatiga ega 
bo‘lishidan darak beradi [18, −С.96]. 

Shu o‘rinda «inson» va «shaxs» tushunchalari mohiyatiga huquqiy (yuridik) nuqtai nazardan 
e’tibor qaratadigan bo‘lsak, biroz Boshqacha xulosaga kelamiz. Zero, avval aytganimizdek, 
jinoyatning obyekti bu jinoyat qonuni bilan qo‘riqlanadigan ijtimoiy munosabatlardir. «Ijtimoiy 
munosabatlar» huquqiy jihatdan yuridik fanlar va qonunchilikning predmetini ham tashkil etishini 
unutmasligimiz lozim. X.T. Odilqoriyev ta’kidlaganidek, «huquqning ijtimoiy munosabatlarga ta’sir 
etishi va ularni tartibga solishi yuridik (davlat va huquq nazariyasi) fani uchun muhim metodologik 
ahamiyat kasb etadi» [19, −B.290]. Jamiyatda turli xil ijtimoiy munosabatlar mavjud bo‘ladi, biroq 
ijtimoiy munosabatlarning muayyan qismi huquq normalari bilan tartibga solinib, ularga barqarorlik, 
izchil lik, maqsad sari yo‘naltirganlik xususiyatini baxsh etadi. 

Darvoqe, Jinoyat huquqi fanida ijtimoiy munosabatlar ikki xil tushunchada qo‘llanilishini 
ta’kidlash joiz. Chunonchi, A.R. Kozlov jinoyat huquqining ijtimoiy munosabatlarni tartibga 
solishini ta’kidlab, birinchisi jinoyat-huquqiy tartibga solish predmeti sifatida – ijobiy ijtimoiy 
munosabatlar qo‘riqlanadigan bo‘lsa, Ikkinchisi, esa nizoli ijtimoiy munosabatlardir [20, −С.229]. 
Zero, har ikkala turdagi (ijobiy yoki nizoli) ijtimoiy munosabatlar ham jinoyat huquq fani uchun 
muhim ahamiyat kasb etadi. 

X.T. Odilqoriyev huquqiy munosabat tushunchasiga ta’rif berib quyidagilarni ifoda etadi, 
ya’ni «huquqiy munosabat – o‘zaro subyektiv huquq va majburiyatlar bilan bog‘liq shaxslar 
(fuqarolar va yuridik shaxslar) o‘rtasidagi huquq normalari va muayyan yuridik faktlar asosidagi 
aloqalardir» [19, −B.290]. Binobarin, bunday munosabatlarga kiruvshi subyektiv huquq va 
majburiyatlarga ega bo‘lganlar – shasxlar deb tushuniladi. Demak, har qanday huquqiy normalar, 
jumladan jinoyat-huquqiy normalar bilan tartibga solinadigan xoh ijobiy bo‘lsin, xoh nizoli ijtimoiy 
munosabatlar bo‘lsin, ularning subyektlari yuridik nuqtai nazardan «shaxs»deb ifodalashni talab 
etadi. 

Qolaversa, Z.M. Islomovning «jamiyat–ijtimoiy taraqqiyot va ijtimoiy munosabatlar maxsuli. 
Uni bunday tahlil etish ijtimoiy munosabatlar subyektlarini (shaxs, oila millat, sinflar, davlat va 
boshqalar)ning nomlarini ta’kidlash imkonini beradi» [21, −B.60] degan fikri yuridik fanlar nuqtai 
nazaridan inson emas shaxs tushunchasiga bizni yetaklaydi. 

Shu boisdan ham amaldagi Jinoyat kodeksida «shaxs», «inson» va «odam» atamalarini qancha 
qo‘llanilganini tahlil qilganimizda «shaxs» − 660 marotoba, «inson» − 15 marotaba va «odam» 
atamasi 104 marotaba qo‘llanilganiga guvoh bo‘ldik. Zotan, yuridik fan va qonunchilikda ijtimoiy 
munosabatlar subyekti sifatida aksariyat hollarda «inson» atamasidan ko‘ra «shaxs» atamasidan 
foydalanish avfzal ko‘ringan. 

Shunday qilib, yuqoridagilarga asoslanib, O‘z.R JKning vazifalarda o‘ta muhim, qiymati 
yuqori bo‘lgan va davlat muhofazasiga jinoyat-huquqiy nuqtai nazardan muhtoj ijtimoiy 
munosabatlarning ketma-ketligini ta’minlagan holda, O‘zbekiston Respublikasi Jinoyat kodeksining 
2-moddasi birinchi qismi quyidagi yangi mazmunda: ya’ni 

«Jinoyat kodeksining vazifalari shaxs huquq va erkinliklari, jamiyat va davlatning eng muhim 
manfaatlarini jinoiy tajovuzlardan qo‘riqlash, shuningdek jinoyatlarning oldini olish, fuqarolarni 
respublika Konstitutsiyasi va qonunlariga rioya qilish ruhida tarbiyalashdan iboratdir» deb 
o‘zgartirish taklifini ilgari suramiz. 

Ushbu taklif qilinayotgan qoidada, JK Maxsus qismi bilan muhofaza qilinadigan jinoyat 
obyektlarini birma-bir sanab o‘tishdan tiyildik. Zero, ijtimoiy hayot shiddat bilan rivojlanib 
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borayotgan bir paytda, uning muayyan bosqishida ayrim bir qilmishlarni jinoyat deb belgilanishi 
(kriminalizasiya) yoki jinoyat emas deb kodeksdan chiqarish (dekriminalizasiya) zarurati yuzaga 
kelganida jinoyatning vaziyatdan kelib chiqib umumiy obyekt doirasining kengayishiga yoki 
toraytirishga to‘g‘ri kelishini inobatga olib, mazkur norma matniga u yoki bu tuzatishlar kiritilmasligi 
tarafdorimiz.  

Yuqoridagi fikr-mulohazalar va taklifga e’tibor bergan holda yana Jinoyat kodeksi Maxsus 
qismi ichki tuzilishidagi bo‘limlarni quyidagi tartibda nomlash taklifini bildiramiz. 

Birinchi bo‘lim. Shaxsning huquq va erkinliklariga qarshi jinoyatlar; 
Ikkinchi bo‘lim. Iqtisodiyot sohasidagi jinoyatlar; 
Uchinchi bo‘lim. Ekologiya sohasidagi jinoyatlar; 
To‘rtinchi bo‘lim. Jamoat xavfsizligi va jamoat tartibiga qarshi jinoyatlar; 
Bechinchi bo‘lim. Jamoat birlashmalari, hokimiyat va boqaruv organlarining faoliyat tartibiga 

qarshi jinoyatlar; 
Oltinchi bo‘lim. Tinshlik va xavfsizlikka qarshi jinoyatlar; 
Yettinchi bo‘lim. Harbiy xizmatni o‘tash tartibiga qarshi jinoyatlar. 
Xulosa o‘rnida aytish lozimki, Yuqorida bayon etilganlardan ma’lum bo‘lishisha «inson», 

«shaxs», «individ», «odam» atamalari o‘zbek tilida turdosh ma’nolarni anglatib biri ikkkinshisini 
yanada mukammal anglashga to‘ldiruvchi o‘rnini bosadi. Tadqiqot obyekti va hajmini inobatga olgan 
holda yuqorida ko‘rsatilgan atamalarning yuridik mohiyatini yanada chuqur anglash uchun va Jinoyat 
kodeksida mazkur atamalardan qay birini, ya’ni «inson» yoki «shaxs» deb ifodalash yuzasidan uzil-
kesil ilmiy to‘xtamga kelish uchun tadqiqotni yanada chuqurlashtirish, bu haqdagi jinoyat huquqi va 
boshqa huquq fanlarida olimlarning mavjud fikr-mulohazalari, ilgari surilgan g‘oya va qarashlari, 
xulosalari va taklif-tavsiyalarini chuqur o‘rganish yuzasidan alohida tadqiqotni amalga oshirish 
zarurati ko‘rinadi. Shu bois keyingi tadqiqotlarda mazkur masala yuzasidan izlanishlarni davom 
ettirish maqsadga muvofiq deb hisoblaymiz. 
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